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Kraków, dnia 06.02.2020 r.

Nr sprawy: DFP.271.2.2020.BM




Do wszystkich Wykonawców biorących udział w postępowaniu
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę różnych materiałów medycznych.
Zgodnie z art. 38 ust. 2 i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych przedstawiam odpowiedzi na pytania wykonawcy dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz modyfikuję specyfikację.

Pytanie 1
Część 4, poz.1

Czy Zamawiający dopuści IS bez ftalanów, jałowy, niepirogenny, nietoksyczny, grawitacyjny, z ostra igłą biorcza dwukanałową, trójpłaszczyznową – w kolorze białym, wykonana ze wzmocnionego ABS - odpowietrznik z filtrem przeciwbakteryjnym zamykany niebieską klapką - przezroczysta średnio twarda komora kroplowa 20 kropli = 1 ml+/-0,1 ml, długość całkowita komory kroplowej 62 mm, długość części wykonanej z przeźroczystego PVC 55 mm , z filtrem filtr płynu o wielkości oczek 15µm, rolkowy regulator przepływu - łącznik LUER-LOCK z osłonką - opakowanie jednostkowe typu blister papier -folia - sterylizowany tlenkiem etylenu, długość drenu 150 cm, sterylizacja EO?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
	Pytanie 2

Część 4, poz.1

Proszę o dopuszczenie przyrządów do przetaczania płynów z komorą kroplową wykonaną z medycznego PVC. Zamawiający w SIWZ nie stawia wymogu aby przyrządy były w całości wolne od PCV, dopuszcza przyrządy w których dren wykonany jest z PVC, co stanowi zaprzeczenie logicznym przesłankom zastosowania wymogu tylko komory bez PVC.
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 3

Część 4, poz.1
Czy Zamawiający dopuści przyrząd do przetaczania płynów infuzyjnych bez dodatkowego zaczepu na zacisku rolkowym i miejsca na umieszczenie igły biorczej, natomiast kolec igły biorczej posiada osłonę z tworzywa sztucznego?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 4
Część 4, poz.1 
Czy zamawiający wymaga zaoferowania przyrządu do przetaczania płynów infuzyjnych bez ftalanów z informacją na etykiecie w formie symbolu (normy zharmonizowanej ) potwierdzającą brak zawartości ftalanów? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. 

Pytanie 5
Część 4, poz.1 
Czy zamawiający wymaga opakowania papier – folia? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie 6

Część 7, poz. 3-5 
Proszę Zamawiającego o wydzielenie pozycji 3-5 z pakietu 7. Podział pakietu zwiększy konkurencyjność postępowania, umożliwi również złożenie ofert większej liczbie wykonawców a Państwu pozyskanie rzeczywiście korzystnych ofert jakościowych i cenowych. Bez wydzielenia tych pozycji konkurencja będzie ograniczona do kilku konkurentów, a Zamawiający otrzyma wycenę o zawyżonej wartości w stosunku do wartości rynkowej. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z zapisami Specyfikacji.

Pytanie 7

Część 7, poz. 3-5 
Czy 1 szt. = 1 opakowanie zawierające 1 mb w stanie nierozciągniętym? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z zapisami Specyfikacji.


Pytanie 8

Część 7, poz. 3-5 
Czy zamawiający wymaga siatek o rozmiarach odpowiadającym poszczególnym częściom ciała, rozmiary przedstawione poniżej – szerokość w milimetrach w stanie swobodnym? 
Rozmiar 1- palec – do 15 mm szer. w stanie spoczynku 
Rozmiar 2- dłoń, palec – 10-25 mm j.w. 
Rozmiar 3-dłoń, stopa – 15-35 mm j.w. 
Rozmiar 4- podudzie, kolano, ramię, stopa, łokieć – 25-45 mm j.w. 
Rozmiar 6-głowa, ramię, podudzie, kolano – 40-65 mm j.w. 
Rozmiar 8 – udo, głowa, biodra – 50-95 mm, j.w. 
Rozmiar 10 – biodra, brzuch – 65-135 mm. J.w. 
Rozmiar 14 – klatka piersiowa , brzuch – 80-140 mm, j.w. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z zapisami Specyfikacji.

Pytanie 9

	Część 4 poz.1
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie przyrządu do przetaczania płynów infuzyjnych, elastyczna komora kroplowa wolna od PVC, 2 częściowa komora kroplowa- górna część wykonana z przezroczystego tworzywa sztucznego, dolna część elastyczna oddzielona pierścieniem, przyrząd wolny od ftalanów, długość drenu 180cm, posiada filtr Air Stop oraz filtr hydrofobowy na końcu drenu, który zabezpiecza przed wyciekaniem płynu z drenu podczas jego wypełniania, przyrząd posiada również zabezpieczenie na kolec, zaciskacz rolkowy wyposażony w dodatkowy zaczep na dren. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.


Pytanie 10

	Dotyczy Części nr 9 poz. 2 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie sterylnego pokrowca na aparaturę o wymiarach 127 x 64 cm w stanie nierozciągniętym, ściągnięty gumką. Dopuszczenie ww osłony pozwoli na złożenie konkurencyjnej cenowo oferty. Jakość osłony można ocenić na podstawie próbek. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 11
Dotyczy Części nr 9 poz. 3 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie sterylnego pokrowca o wymiarach 85 x 95 cm, ściągniętego gumką, w kształcie prostokąta. Dopuszczenie ww osłony pozwoli na złożenie konkurencyjnej cenowo oferty. Jakość osłony można ocenić na podstawie próbek. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
 

	Pytanie 12

do części nr 8 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ubrań z włókniny typu SMS o gramaturze min. 40 g/m2?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.


	Pytanie 13
Część nr 8 poz. 1 
Czy Zamawiający wskazując w opisie przedmiotu zamówienia kolor ubrania "zielony, niebieski lub fioletowy", ma na myśli jeden z wymienionych kolorów? 
Jeśli nie, prosimy o dopuszczenie ubrania w jednym z wymienionych kolorów.   
Odpowiedź: Zamawiający miał na myśli jeden z wymienionych kolorów.


	Pytanie 14
Część 7 poz. 5. Czy Zamawiający oczekuje elastycznej siatki opatrunkowej o długości 100cm czy 1000cm? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie ze Specyfikacją 1000 cm.
Pytanie 15
Część 7 poz. 7. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania elastyczny, tkany bandaż uciskowy o rozciągliwości 70% i zawartości bawełny min. 67%?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.
Pytanie 16

	Część 4 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie bezpiecznego przyrządu do infuzji z opatentowaną zastawką (pływak) umieszczoną w komorze kroplowej automatycznie blokujący przepływ, zabezpiecza przedostawanie się powietrza do drenu oraz zapobiega wstecznemu przepływowi krwi po zakończeniu infuzji? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie ze Specyfikacją.
Pytanie 17
Część 5 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści przylepiec mocujący do drenów donosowych dla dzieci w rozmiarze 5,9cm x 6,2cm pakowany a’50szt z przeliczeniem podanych ilości i wyceną za opakowanie? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza z przeliczeniem podanych ilości i wyceną za opakowanie.
Pytanie 18
Część 5 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści przylepiec mocujący do drenów donosowych dla dorosłych w rozmiarze 7cm x 7,1cm pakowany a’50szt z przeliczeniem podanych ilości i wyceną za opakowanie? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza z przeliczeniem podanych ilości i wyceną za opakowanie.
Pytanie 19
Część 5 poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści rękawice długości min. 290 mm, teksturowane na palcach, grubości na palcu 0,17±0,02 mm, odporne na przenikanie substancji chemicznych dla min. 9 związków chemicznych w tym paraplatina (60 min), izopropanol 70%, pakowane po 100szt? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.


Pytanie 20
Część 6 poz. 3-4 
Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie pozycji nr 3 i 4 do osobnego zadania? Państwa zgoda zwiększy konkurencyjność postępowania umożliwiając złożenie ofert większej liczbie wykonawców co pozwoli Państwu na lepszy wybór oferty najkorzystniejszej. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie ze Specyfikacją. 

Pytanie 21
Część 6 poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści jednorazową myjkę do mycia ciała nasączoną obustronnie środkami myjącymi o nautralnym PH 5,5, wykonana w całości z poliestru, rozmiar 12cm x 20 cm, gramatura 150g/m2 z dodatkiem aloesu oraz rumianku. Pakowane w opakowanie jednostkowe a'10 sztuki z przeliczeniem podanych ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 22

Część 6 poz. 4 
Czy Zamawiający dopuści jednorazowy czepek do bezwodnego mycia głowy z zewnętrzną warstwą polietylenową, wewnętrzną warstwą włókniny nasączony substancjami myjącymi oraz odżywką. Pakowany pojedynczo, z możliwością podgrzania w mikrofalówce? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.
Pytanie 23
Część 7 poz. 6 
Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie pozycji nr 6 do osobnego zadania? Państwa zgoda zwiększy konkurencyjność postępowania umożliwiając złożenie ofert większej liczbie wykonawców co pozwoli Państwu na lepszy wybór oferty najkorzystniejszej. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie ze Specyfikacją.
Pytanie 24

Część 7 poz. 6 
Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’12szt z przeliczeniem podanych ilości do pełnego opakowania w górę? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza z przeliczeniem.
Pytanie 25

Część 8 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści ubranie uniwersalne chirurgiczne (bluza + spodnie) wykonane z włókniny SMS o gramaturze 35g/m2? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 26
Część 8 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści ubranie uniwersalne chirurgiczne (bluza + spodnie) o wytrzymałości na wypychanie 77,9kPa? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 27

Część 9 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści foliową osłonę na aparaturę w rozmiarze 140x140cm w stanie rozciągniętym, w stanie nie rozciągniętym (średnica na płasko) 80x80cm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 28
Część 9 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści foliową osłonę na aparaturę w rozmiarze 120x120cm w stanie rozciągniętym, w stanie nie rozciągniętym (średnica na płasko) 70x70cm? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 29
Część 9 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści foliową osłonę na aparaturę w rozmiarze 105x105cm w stanie rozciągniętym, w stanie nie rozciągniętym (średnica na płasko) 60x60cm? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 30
Część 9 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści foliową osłonę na aparaturę w rozmiarze 85x85cm w stanie rozciągniętym, w stanie nie rozciągniętym (średnica na płasko) 50x50cm? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 31
Część 9 poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści foliową osłonę na aparaturę w kształcie walca w rozmiarze 90x100cm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.
Pytanie 32

Część 9 poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści foliową osłonę na aparaturę w kształcie walca w rozmiarze 70x80cm? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.


	Pytanie 33  
PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 
Część nr 2 
Poz. nr 2-4 – Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowane narzędzia chirurgiczne jednorazowego użytku pakowane były w opakowania papierowo-foliowe wyposażone w samoprzylepną etykietę kontrolną z możliwością wklejenia do dokumentacji medycznej? 
Pytanie 34
PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 
Część nr 2 Poz. nr 2-4 – Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowane narzędzia chirurgiczne jednorazowego użytku posiadały oznaczenie kolorystyczne naniesione obszarowo w sposób widoczny i wyraźny po obu stronach narzędzia jednoznacznie odróżniające je od narzędzi wielorazowych (wymagana deklaracja nieszkodliwości toksykologicznej farby)? 
Pytanie 35  
Część nr 2 WZÓR UMOWY / Załącznik nr 3 do SIWZ 
1. § 7 – Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 wzoru umowy słowo „opóźnienia” zostało zastąpione słowem „zwłoki”? Uzasadnione jest aby przesłanką naliczenia kary umownej była zwłoka (czyli opóźnienie zawinione przez wykonawcę), nie zaś za wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione przez wykonawcę. Nie ma uzasadnienia rozszerzanie odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 17 lipca 2014 r. KIO 1338/14; KIO 1377/14, „kara umowna należy się za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy (art. 483 i nast. Kodeksu cywilnego), a więc tradycyjnie za zwłokę, a nie każde opóźnienie w wykonaniu umowy.” 


	Zgodnie z informacją od Wykonawcy pytania 33, 34, 35 zmieniono na: 
Pytanie 33  
PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 
Część nr 3 
Poz. nr 1-3 – Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowane narzędzia chirurgiczne jednorazowego użytku pakowane były w opakowania papierowo-foliowe wyposażone w samoprzylepną etykietę kontrolną z możliwością wklejenia do dokumentacji medycznej? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.
Pytanie 34
PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA
Część nr 3
Poz. nr 1-3 – Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowane narzędzia chirurgiczne jednorazowego użytku posiadały oznaczenie kolorystyczne naniesione obszarowo w sposób widoczny i wyraźny po obu stronach narzędzia jednoznacznie odróżniające je od narzędzi wielorazowych (wymagana deklaracja nieszkodliwości toksykologicznej farby)? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie 35  
WZÓR UMOWY / Załącznik nr 3 do SIWZ 
§ 7 – Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 wzoru umowy słowo „opóźnienia” zostało zastąpione słowem „zwłoki”? Uzasadnione jest aby przesłanką naliczenia kary umownej była zwłoka (czyli opóźnienie zawinione przez wykonawcę), nie zaś za wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione przez wykonawcę. Nie ma uzasadnienia rozszerzanie odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 17 lipca 2014 r. KIO 1338/14; KIO 1377/14, „kara umowna należy się za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy (art. 483 i nast. Kodeksu cywilnego), a więc tradycyjnie za zwłokę, a nie każde opóźnienie w wykonaniu umowy.” 
Odpowiedź: Zwłoka stanowi przesłankę naliczenia kary według obecnego brzmienia § 7 ust. 4 wzoru umowy:

„Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Szpitala Uniwersyteckiego kary umownej w wysokości 0,2 % wartości brutto opóźnionej dostawy (jednak nie mniej niż 15 zł) za każdy dzień zwłoki.”
Zamawiający pozostawia § 7 ust. 4 wzoru umowy bez zmian.



	Pytanie 36
Do części nr 6 poz. 3: 
Zwracam się z prośbą o dopuszczenie do oceny i wydzielenie do osobnego pakietu w celu złożenia większej ilości konkurencyjnych cenowo ofert myjek do toalety pacjenta wstępnie nawilżonych, w rozmiarze min. 20x20cm nasączone niewymagającym aktywacji roztworem oczyszczającym i nawilżającym z zawartością aloesu i wyciągu z rumianku, testowane dermatologicznie, bez parabenów, alkoholu i lanoliny pakowane po 8 sztuk. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie ze Specyfikacją.
 

	

Pytanie 37
Część nr 9 poz. 2 – Czy można zaoferować sterylny pokrowiec o średnicy po rozciągnięciu wynoszącej 120cm? 
Pozostałe parametry zgodne z wymogami s.i.w.z. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

	  

	Pytanie 38
Część nr 6, pozycja 1: Czy Zamawiający dopuści zestaw do toalety jamy ustnej zawierający: 2 gąbki z odsysaniem pokryte dwuwęglanem sodu, z zastawką do regulacji siły odsysania, płyn do płukania jamy ustnej z roztworem nadtlenku wodoru w saszetce, 1 saszetkę preparatu nawilżającego do ust na bazie wodnej z wyciągiem z aloesu. Każde pojedyncze opakowanie pełni rolę pojemnika i pozwala na przygotowanie roztworu roboczego po otwarciu opakowania, klasa medyczna I? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 39
Część nr 6, pozycja 1: Czy Zamawiający dopuści zestaw do toalety jamy ustnej zawierający: 2 gąbki z odsysaniem, z zastawką do regulacji siły odsysania, płyn do płukania jamy ustnej z roztworem chlorheksydyny w saszetce, 1 saszetkę preparatu nawilżającego do ust na bazie wodnej. Każde pojedyncze opakowanie pełni rolę pojemnika i pozwala na przygotowanie roztworu roboczego po otwarciu opakowania, klasa medyczna produktów przeznaczonych do podłączenia do ssaka -IIa? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 40
Część nr 6, pozycja 2: Czy Zamawiający dopuści zestaw do toalety jamy ustnej zawierający: 1 szczoteczkę do zębów z 2 otworami ssącymi oraz z gąbką na górnej powierzchni, płyn do płukania jamy ustnej z roztworem chlorkeksydyny lub nadtlenku wodoru w saszetce, 1 saszetkę preparatu nawilżającego do ust na bazie wodnej z wyciągiem z aloesu. Każde pojedyncze opakowanie pełni rolę pojemnika i pozwala na przygotowanie roztworu roboczego po otwarciu opakowania, klasa medyczna I? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza (wymagana klasa IIa).

Pytanie 41
Część nr 6, pozycja 2: Czy Zamawiający dopuści zestaw do toalety jamy ustnej zawierający: 1 szczoteczkę do zębów z 2 otworami ssącymi oraz z gąbką na górnej powierzchni, płyn do płukania jamy ustnej z roztworem chlorkeksydyny w saszetce, 1 saszetkę preparatu nawilżającego do ust na bazie wodnej z wyciągiem z aloesu. Każde pojedyncze opakowanie pełni rolę pojemnika i pozwala na przygotowanie roztworu roboczego po otwarciu opakowania, klasa medyczna produktów przeznaczonych do podłączenia do ssaka -IIa? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 42
Część 6, pozycja 3: Czy Zamawiający dopuści myjki do toalety pacjenta o wymiarach 20x22 cm w składzie dimetikon w zamian simetikonu, pakowane po 12 sztuk z przeliczeniem do pełnych opakowań. Pozostałe parametry bez zmian? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

	
Pytanie 43

Pytanie nr 1 dotyczy Pakietu nr 8 poz. 1 
1. Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania w ww. pozycji kompletów chirurgicznych o sile wypychania – na sucho 55 kPA. Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 44
Pytania do wzoru umowy: 
Wnosimy o modyfikację § 4 ust. 5 projektu umowy poprzez nadanie mu następującej treści: „Warunkiem wprowadzenia powyższych zmian jest wykazanie przez Wykonawcę w formie pisemnej, iż zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania przez Wykonawcę przedmiotu umowy. Powyższe zmiany obowiązywać będą od daty wejścia w życie aktów prawnych wprowadzających powyższe zmiany i wymagają dla swej ważności zachowania formy pisemnej pod rygorem nieważności. W sytuacji, o której mowa w lit. b), c), d) niniejszego ustępu Szpital Uniwersytecki wymaga pisemnego uzasadnienia z uwzględnieniem szczegółowego wykazania i udowodnienia jak wprowadzona zmiana wpływa na koszty wykonania przedmiotu Umowy. W celu wprowadzenia zmian, o których mowa w zdaniu poprzednim, Wykonawca przygotuje, 
a następnie prześle na adres e-mail: dop@su.krakow.pl projekt stosownego aneksu do Umowy. Zmiana, której podstawą jest lit. a) dla swojej ważności nie wymaga aneksu w formie pisemnej” UZASADNIENIE: Wysokość stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia jest czynnikiem cenotwórczym, niezależnym do swobodnego uznania i woli Stron. Zmiana stawki podatku VAT następuje bowiem w drodze zmiany właściwej ustawy, w dniu oznaczonym przez ustawodawcę, a Strony nie mogą się uchylać od jej skutków i zobowiązane są ponosić związane z nią koszty w terminach i na zasadach określonych przez ustawodawcę. W ocenie Wykonawcy, w kontekście powyższego, obciążanie Wykonawcy skutkami tejże zmiany lub skutkami ewentualnego opóźnienia w jej wprowadzaniu, tj.: uzależnieniem zmiany ceny brutto w związku ze zmianą stawki podatku VAT od podpisania stosownego aneksu do umowy, stoi w sprzeczności z przepisami podatkowymi. W związku z powyższym wnosimy o zmianę, jak powyżej.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację § 4 ust. 5 wzoru umowy.

Pytanie 45 
Wnosimy o wykreślenie § 4 ust. 6 projektu umowy. UZASADNIENIE: Zgodnie z art. 552 ustawy Kodeks Cywilny w zw. z art. 139 ust. 1 ustawy Praw Zamówień Publicznych celem przepisu zawartego w Kodeksie Cywilnym, który zgodnie z poglądem doktryny stanowi lex specialis w stosunku do art. 490 KC (S. Buczkowski, w: Komentarz KC, t. II, 1972, s. 1281; C. Żuławska, w: Komentarz do KC, Ks. III, t. II, 2011, s. 50–51; Z. Gawlik, w: Kidyba, Komentarz KC, t. III, cz. 2, 2014, s. 93; Z. Banaszczyk, w: Pietrzykowski, Komentarz KC, t. II, 2015, s. 298; J. Jezioro, w: Gniewek, Machnikowski, Komentarz KC, 2014, s. 1112; wyr. SA w Szczecinie z 9.10.2013 r., I ACa 364/13) jest minimalizacja ryzyka po stronie Wykonawcy zobowiązanego do wcześniejszego spełnienia świadczenia, zaś zwłoka Zamawiającego w zapłacie ceny jest efektem naruszenia przez niego podstawowego obowiązku zapłaty ceny, wynikającego z art. 535 KC. Mając powyższe na uwadze niezasadnym wydaje się przystanie przez Wykonawcę na propozycję ograniczenia jego uprawnienia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie § 4 ust. 6 wzoru umowy.

Pytanie 46
Wnosimy o modyfikację zapisu projektu umowy poprzez wydłużenie w § 6 ust. 2 projektu umowy terminu na rozpatrzenie i realizację reklamacji do 5 dni roboczych. UZASADNIENIE - Zamawiający, jako podmiot uprawniony do właściwie jednostronnego kształtowania treści umowy o zamówienie publiczne, nie może swego prawa podmiotowego nadużywać. Kształtując treść umowy, musi mieć na uwadze ograniczenia wynikające z art. 3531 KC, a także z zasady prawa cywilnego, wynikającej z art. 5 KC, zgodnie z którą nie można czynić ze swego prawa użytku, który byłby sprzeczny ze społeczno-gospodarczym przeznaczeniem tego prawa lub zasadami współżycia społecznego. Takie działanie lub zaniechanie uprawnionego nie jest uważane za wykonywania prawa i nie korzysta z ochrony. (Zobacz wyrok z dnia 27 marca 2014 r. KIO 487/14 podobnie KIO 897/15 oraz SO w Lublinie w Wyroku z dnia 20 sierpnia 2014 sygn. II Ca 450/14). 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację § 6 ust. 2 wzoru umowy, nadając mu nowe następujące brzmienie:

„W przypadku stwierdzenia rozbieżności lub innych wad produktów, o których mowa w ust. 1, Wykonawca zobowiązany jest do uzupełnienia lub wymiany produktu na nowy, zgodny z zamówieniem i Umową, w ciągu 5 dni roboczych od dnia otrzymania zawiadomienia.”
Pytanie 47
Wnosimy o modyfikację § 78 ust. 2 projektu umowy poprzez ustalenie iż kara umowna naliczana będzie nie od wartości umowy ale od wartości niezrealizowanej części umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści § 7 ust. 2 wzoru umowy.

Pytanie 48
Wnosimy o wykreślenie § 78 ust. 3 projektu umowy. UZASADNIENIE: UZASADNIENIE: Zgodnie z zaleceniami Komisji Europejskiej zawartymi w dokumencie „Zamówienia publiczne – porady dla osób odpowiedzialnych za udzielanie zamówień publicznych dotyczących unikania najczęstszych błędów popełnianych w projektach finansowanych z europejskiego funduszu strukturalnego i inwestycyjnych: (s. 38 i 39) „Odpowiednio przygotowana specyfikacja powinna być łatwa do zrozumienia dla oferenta i dla zainteresowanych stron.” Powyższe zalecenia należy stosować w każdym postępowaniu, nie tylko tych, które są realizowane z udziałem środków z POIŚ. (E. Grabowska-Szweicer, I. Granecka, P. Granecki Postępowanie wykonawcy 
w zamówieniach publicznych. Komentarz praktyczny, tryby zamówieniowe, dokumenty przetargowe, postępowanie odwoławcze wyd. 1, rok 2018, wydawnictwo C.H. Beck). 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie § 7 ust. 3 wzoru umowy.
Pytanie 49
Wnosimy o wykreślenie postanowienia § 78 ust. 9 projektu umowy. UZASADNIENIE: Zgodnie z orzecznictwem kumulowanie kar umownych naliczanych za nienależyte wykonanie zobowiązania, z karą umowną za niewykonanie tego samego zobowiązania nie jest możliwe (wyrok SN z 28.01.2011 r., CSK 315/10, OSNC-ZD 2011/4, poz. 85). 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie § 7 ust. 9 wzoru umowy.
Pytanie 50
Wnosimy o modyfikację § 10 ust. 1 projektu umowy poprzez dodanie do jego treści in fine: 
„z zastrzeżeniem wyjątków umową przewidzianych.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści §  10 ust. 1 wzoru umowy.
  

	Pytanie 51
Część nr 8 poz.1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie następującego kompletu chirurgicznego: Jednorazowy, niejałowy komplet chirurgiczny składający się z wygodnej bluzy i spodni. Nogawki spodni bez ściągaczy, spodnie ściągane w pasie trokami. Wycięcie pod szyją w kształcie V. Bluza o kroju „bell-shape” z trzema dużymi kieszeniami: jednej na wysokości klatki piersiowej, dwiema na dole bluzy. Komplet wykonany z bardzo miękkiej włókniny SMS o gramaturze 35 g/m2, bez dodatku lateksu. Komplet chirurgiczny dostępny w 2 wariantach kolorystycznych: ciemnozielonym i ciemnoniebieskim, w rozmiarach: XS-3XL. Wytrzymałość na rozerwanie na sucho min. 130 kPa. Certyfikaty jakościowe dla miejsca produkcji: ISO 13485, ISO 9001 i ISO 14001, wystawione przez jednostki notyfikowane. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 52

Część nr 9 poz.1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie prostokątnej osłony z elastyczną lamówką w kolorze białym, wykonanej z przezroczystej folii polietylenowej w rozmiarze 91cmx91cm. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 53

Część nr 9 poz.1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie prostokątnej osłony z elastyczną lamówką w kolorze białym, wykonanej z przezroczystej folii polietylenowej w rozmiarze 91cmx71cm. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 54
Część nr 9 poz.1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie osłony okrągłej z elastyczną lamówką w kolorze różowym, w rozmiarze 58cmx50cm (100cm po rozciągnięciu) wykonanej z przezroczystej folii polietylenowej. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 55
Część nr 9 poz.2 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie prostokątnej osłony z elastyczną lamówką w kolorze białym, wykonanej z przezroczystej folii polietylenowej w rozmiarze 142cmx142cm. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 56

Część nr 9 poz.3 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie prostokątnej osłony z elastyczną lamówką w kolorze brązowym, wykonanej z przezroczystej folii polietylenowej w rozmiarze 95cmx85cm. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 57
Część nr 9 poz.3 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie prostokątnej osłony z elastyczną lamówką w kolorze białym, wykonanej z przezroczystej folii polietylenowej w rozmiarze 91cmx91cm. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 58

Część nr 9 poz.3 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie prostokątnej osłony z elastyczną lamówką w kolorze białym, wykonanej z przezroczystej folii polietylenowej w rozmiarze 76cmx91cm. 


Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
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